

MICO NEO INT**INFORMACIÓN DE PRODUCTO**

Clasificación legal	Complemento alimenticio
Descripción	Cápsulas con microgránulos
Modo de empleo	Tomar 1 o 2 cápsulas al día, preferiblemente en ayunas
Vida útil	48 meses
Peso neto	35,88 g
Contenido	Estuche con 4 blísters de aluminio/PVC de 15 cápsulas
Condiciones de almacenaje	Almacenar entre 5°C – 25°C

INGREDIENTES

Polvo de Seta de Cardo BIO (*Pleurotus eryngii*) estandarizado al 50% en polisacáridos, agente de carga (celulosa), extracto seco 4:1 de raíz de Achicoria (*Cichorium intybus* L.), envoltura vegetal (hidroxipropilmetilcelulosa), extracto seco de Melena de León BIO (*Hericium erinaceus*) estandarizado al 30% en polisacáridos, extracto seco de seta Shiitake BIO (*Lentinula edodes*) estandarizado al 15% en betaglucanos, transportador (goma laca), edulcorante (xilitol).

Ingredientes	Descripción	Por cápsula
Seta de Cardo[#]	(<i>Pleurotus eryngii</i>) polvo	130 mg
Celulosa	Agente de carga	104,4 mg*
Achicoria	(<i>Cichorium intybus</i> L.) extracto	100 mg
Hidroxipropilmetilcelulosa	Envoltura	98 mg*
Melena de León[#]	(<i>Hericium erinaceus</i>) extracto	60 mg
Shiitake[#]	(<i>Lentinula edodes</i>) extracto	45 mg
Goma laca	Transportador	49 mg*
Xilitol	Edulcorante	11,6 mg*

[#]Procedente de agricultura ecológica

*Los ingredientes tecnológicos podrían variar

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Apariencia	Cápsulas sólidas transparentes rellenas con microesferas marrones
Olor	Ninguno
Sabor	Ninguno
pH	--
Densidad	--
Brix	--
Microbiología (plan de control)	
Microorganismos aerobios	≤10.000 ufc/g
Hongos y levaduras	≤300 ufc/g
<i>Escherichia coli</i>	Ausencia/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	Ausencia/g
<i>Enterobacteria spp</i>	Ausencia/g
<i>Listeria monocytogenes</i>	Ausencia/25g
Coliformes	Ausencia/g

NEOVITAL HEALTH SL

C/ Comerç, 1 Nave 10 (Parc Empresarial Celparc) · 08780 Pallemà (Barcelona)
Tel. 93 663 38 77 · Fax 93 112 43 17 · info@neovitalhealth.com

Salmonella	Ausencia/25g
Metales pesados (plan de control)	
Pb	< 3,0 ppm
Cd	< 1,0 ppm
Hg	< 0,1 ppm

ALÉRGENOS

Cereales que contienen gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados	NO
Crustáceos y productos derivados	NO
Huevos y productos derivados	NO
Pescado y productos derivados	NO
Cacahuetes y productos derivados	NO
Soja y productos derivados	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO
Frutos con cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces de Brasil, pistachos, nueces de macadamia, nueces de Australia y productos derivados)	NO
Apio y productos derivados	NO
Mostaza y productos derivados	NO
Semillas de sésamo y productos derivados	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones de más de 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO ₂	NO
Altramuces y productos derivados	NO
Moluscos y productos derivados	NO

OGM y EET

Este producto no contiene ningún ingrediente obtenido a partir de Organismos Genéticamente Modificados ni se ha obtenido a partir de materiales especificados de riesgo de Encefalopatía Espongiforme Transmisible.

CLAIMS

No se mencionan *claims* en este producto.

ADVERTENCIAS

Contiene edulcorante, un consumo excesivo puede producir efectos laxantes.

*** ESTE PRODUCTO CUMPLE CON LA NORMATIVA UE.**

NEOVITAL HEALTH SL

C/ Comerç, 1 Nave 10 (Parc Empresarial Celparc) · 08780 Pallemà (Barcelona)
Tel. 93 663 38 77 · Fax 93 112 43 17 · info@neovitalhealth.com